Проект

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ

 РЕШЕНИЕ

 2021 года                                                                                           №
с. Чаромское

О внесении изменений и дополнений в  решение Совета сельского поселения Сиземское от 21.02.2018 года № 1 «Об утверждении Правил благоустройства  сельского поселения Сиземское  Шекснинского муниципального района»

    Руководствуясь  ст. 21 Устава сельского поселения Сиземское, Совет сельского поселения РЕШИЛ:

1.  В решение Совета сельского поселения от 21.02.2018 года № 1 «Об утверждении Правил благоустройства  сельского поселения Сиземское  Шекснинского муниципального района»  внести следующие изменения и дополнения:
1) абзац 3 пункта 1.4 главы 1 после слова «подъезды» дополнить словами «детских игровых и спортивных площадок,»;
2) пункт 1.2. главы 1 дополнить абзацами:
«детская игровая площадка – специально оборудованная территория, предназначенная для игры детей, включающая в себя оборудование и покрытие детской игровой площадки;
детская спортивная площадка – специально оборудованная территория, предназначенная для сохранения и укрепления здоровья развития психофизических способностей детей в процессе их осознанной двигательной активности, включающая оборудование и покрытие детской спортивной площадки.»;
3) дополнить главу 12 пунктами:
«12.2.6 Размер и местоположение детских площадок определяется в соответствии с местными нормативами градостроительного проектирования сельского поселения Сиземское.
12.2.7 Расстояния детских площадок от окон жилых домов и общественных зданий до их границ для детей дошкольного возраста должно составлять не менее 10 метров, младшего и среднего школьного возраста  - не менее 20 метров, комплексных игровых площадок – не менее 40 метров, спортивно-игровых комплексов – не менее 100 метров.
12.2.8 Лица, эксплуатирующие детские площадки, являются ответственными за состояние оборудования и покрытия площадок (контроль соответствия требований безопасности, техническое обслуживание и ремонт), наличие и состав документации и информационное обеспечение безопасности площадок в соответствии с нормативными документами.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сиземские вести» и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack] Глава сельского поселения Сиземское                                          А.В. Аршинов